cilia. .Xel capitolo Vili, qui pubblicato, il Duca di Monblan-

co fa le sue rimostranze per la protezione concessa da alcuni

veneziani al frate Raimondo de Vinca, che aveva incitato i

Siciliani a sollevarsi contro gli Aragonesi.

Capitula prò ambaxiata Veneta.

(Numero 8)

Item prefatus Regius ambaxiator exponet etiam predicto inclito do-

mino duci venelorum quomodo istis temporibus retrolapsis plures ve-

neti lam patroni navium et galearum quam eciam alii conlra prefatam

5
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Regiatn maiestatem et predictum eiiis Regnum favorizando et juvando

occulte et publice eiusdem Regie maiestalis rebelles et inimicos com-

miserunt excessus grandia maximaque dampna fecerunt eisdem por-

tando victualia arma et alias res predictis inimicìs qui eos plurimum

iuvabant et muniebant et parte prefate Regie niaiestatis quam pluri-

mum dampnificabant et specialiter in anno preterito proxime lapso ler-

cie indictionis Galee Veuetorum venientes de flandrja cum mercanciis

applicuerunt ad civitalem panorniitanam rebellem prediate Regie male-

stati et ibi vendiderunt et diviserunt magnam partera rerum et mer-

canciarum suarum ex quibus eadem Civitasque in pluribus patiebatur

deffectum et necessitatem fuit valde munita fulta et reparata in dam-

pnum maximum et injuriam prefale regie niaiestatis Et cum esset in

dieta Civitate panorniitana quidam fraler Raymundus de vinca magister

generalis ordinis predicatorum qui se dicebat fore nuncium apostolicum

et qui quantum in eo fuit vita cum predictis rebelUbus et inimicis pro-

cessit valde enormiter jniuriose et inique centra jus et iusticiam et

omnem bonam racionem centra prefatam Regiam maiestatem temptan-

do de facto et dando .indulgencias etiam plenarias omnibus dampoifl-

cantibus et guerrifflcaulibus predictos serenissimos principes et predi-

ctum eorum Regoum ac quoscuuque catalanos per Illuni modum et

formam per quem alias ecclesia dei procedere consuevit contra inimi-

cos fidei cristiane et contra sarracenos qui terrani sanctam detinent oc-

cupatam sic quod prefatus Raymundus poterat et debebat ac potasi et

debet racionabiliter dici jnimicus capitalis prefate Regie maiestatì. Et

quanivls predicta omnia essent notorie manifesta nichilominus tanien

prefatus frater Raymundus fuit in dictis Galeis venetorum honorifice

et favorabiliter recollectus et receptus in grave danipnum vituperium et

jniuriam prefate Regie maiestatis quod gravius fuit de facto fuit por-

lalus ad Civitatera messane et ibi per plures dies tentus in maximo fide

et honore in majus vituperium et iniuriam diete Regie maiestatis sic

quod notorie apparebat mostrabatur et dicebatur quanto Galee mer-

cancie incliti domini ducìs venelorum et eius dominaciouis favoriza-

bant et juvabant prefatum fratrem Raymuudum dictorum dominorum

Capitalem et notorium iuimicum Et in eorum maiestates Injuriam vi-

tuperium et lesionem tam graveni ipsum sic tenuerunt in Civitatem

messane de quibus omnibus prefati serenissimi principes quam pluri-

mum admirantur maxime quia predicte Galee non sunt particularium

seu singularium venetorum sed fuerunt et sunt predictorum jncliti do-

mini ducis et eius dominaciouis nichilominus tamen prefati serenissi-

mi principes propter amorem serviciuni et amicitiani satis anliquam que

per dei graciam seniper vigueruiil et fuerunt inler Regias donius Ara-

gone et Sicilie et prefatos iuclituni dominum duceni venetorum et eius
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dominacionem voIiiituiU et deliberaveruul premissa omnia patienter

tollerare et ea omuia prefato Inclito domino duci venetoiiim et cius

doniiiiacioni prout de facto faciunt per suos ambaxiatores signiticaro

Non credentes quod predicta facta fuerinl de eoruni conscieacia seu

mandato. Quin sperantes firmiter quod super premissorum reparacio-

nem debite providerelur per prefatos inclitum dominum ducem et eius

dominacionem sic quod prefatus Regius ambaxialor de premissis om-

nibus niaxinias faciat querelas peteado reparacioneni debitam in pre-

missis taliter quod prefati serenissimi principes debeanl merito contea-

tari. Vidit petrus promoter.

Beai Cancelleria. Voi. 24, anno 1395-96, f. 164 N. S.

DOCUMENTO LUI.

15 Gennaio 1395.

// Baca di Monblanco prega il Papa di voler conferire Varcidia-

conaio di Girgenti e l'ufficio di collettore genernle dei diritti

apostolici in Sicilia al prete Gerardo de Fiìio.

Sanctissime pater et domine prò illìs lenemur sanctitati vestre qua

decet revereucia fundere preces qui profeccione nostre sanate catholìce

tldei solidantur ac scieutia prosapia moribus et vita lucescunt ea pro-

pter vestre beatitudini duximus devotissime supplicandum quatenus ho-

nesto presbitero Gerardo De Fino cappellano cappelle nostre siculo ora-

tori nostro devoto houestate sciencia sapieucia decorato de officio ar-

chidiacouatus agrigeuti cuiu canouicatu beneflciis et .juribus debitis et

consuetis quod ob mortem Frauelsci De Belvitro ultimi et immediati

canonici et benetìcialis archidiaconatus predicti vacat ad presens necnon

de officio generalis collectorie vestre sedis apostolice in regno isto cum

graciis favoribus et dignitatibus debitis et consuetis ìntuitu nostro gra-

ciose digaetur vestra sanctitas providere.

Datum Cathanie anno domini Millesimo trecentesimo nonagesirao

(liiiuto XV lanuari.i tertie inditionis.

Lo Duch
Vestri humiies tìlii et servitores Rex

et Regina Triuaclie ac Dux Montisalbì.

.Macdavìt dominus dux mihi

Nicoloso Crisati

Protoiiotaro del Regno. Anno 1366-1416, voi. 3, f. i30 retro 1.
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DOCUMENTO LIV.

18 Gennaio 1395.

Il Duca di Monhlanco prega il vescovo di Girgenti di interporre

i suoi buoni uffici col papa Bonifacio IX per alcune conces-

sioni da farsi al prete Simone de Rosso.

Reverende pater. Ad sanctissimum in Christo patrein et dominum

Dominum Bonifaciuni divina providencia papara uonum Iransmittimus

Reverendum in Cristo patrem nobileni et dilectos consiliarios uoslros

fratrem Philippura Archiepiscopum Messanensem Petrura Sancii de Ca-

latambio militem maiordomum nostrum Salimbenium de Marchisio et

lacobum Denti legum doctores et magne nostre curie regie judices no-

stros ambaxiatores Tel nuncios prò aiiquibus negociis ard\iis tangen-

tibus nos et rem publicam ac statum paciBcum huius regni nostri Si-

cilie que ambaxiatores nostri predicle paternitati veslre narrabunt

succincte informati a nobis plenius de ejsdem paternitatem earadem

ergo intimis affectibus deprecamur quatenus hiis que ambaxiatores et

nuncii nostri predicti paternitati vestre retulerint velilis et placeat fl-

dem credulitatem indubie adhibere ac si per nos vobis ea oretenus

proferrentur supra quibus uostris negociis a domino nostro summo
Pontifìce obtinendis velitis et placeat ut eflìeaciter interponatis partes

vestras quod nostro adiuti suffragio que per dictos ambaxiatores et

nuncios nostros expetentur a domino suramo Pontifice consequamur

nam ex hiis nobis complacebitis immensum qui suo casu libencius vo-

bis placeremus. Ceterum quia sicut nonnullorum relacione percepimus

quidam presbiter lohannes De Messana de Panormo nobis quemadmo-

dum odiosus et suspectus impetravit nonnulla beneficia devoli oratoris

nostri presbiteri Simonis de Rubeo de Panormo nostre cappelle regie

cappellani pretextu fidelitatis nostre ac pure fidei que in nos semper

gessit et gerii videlicet canonicatum majoris panormitane ecclesie et

parochialem ecclesiam sancle Margarite de eadem urbe Panormi que

diucius possedit, cujus dampna ob ejus merita audivimus displicenter

idcirco paternitatem eamdem rogamus attente ut nostri honoris intuitu

erga dictum dominum nostrum Summum Pontificem velitis et placeat

circa premissa sic laborare et interponere partes vestras quod omnes

et singulas provisioues seu que contra prefatum presbiterum Simonem
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((uomodolibet facte fuerint revoceatur et quod a beneOciis prelibatis que

a loQgo tempore citra possedit pacitice et quiete non privetur immo
in eisdem per sanctitatis sue clementiam una cum benefìcio thesaura-

rie ejusdem Panormitanae Ecclesie quam de eadem ponlificale clemeatia

contisi nunc vacantem per mortem presbiteri Ptiilippi de Melatio cano-

nici ejusdem ecclesie panormitane prefato presbitero Simoni commen-

dpvimus et fecimus assignare eìdera presbitero Simoni graciose conflr-

met vel de novo collacionem per modum seu quoraodolibet vobìs cau-

tius videbitur concedatur scientes vos in hoc nobis siagulariter com-

piacere.

Datum Cathanie sub nostro sigillo secreto anno Domini millesimo

trecentesimo nouagesimo quarto XVIIT die mensis lanuari tertie indi-

cionis.

Dirigitur Domino Gilforti

Electo Agrigentino

Lo Duch

Dominus Dux mandavit mihi

lacobo Andree

Protonntaro del Regno. Anno 1366-1416, voi. 3, {. -iSl retro.

DOCUMENTO LV.

^) Gennaio 1395.

// Duca di Monhìanco per mezsn dei suoi ambasciatori domanda
aH'eletto di Girfienfi, Gilforti de Riccohono , il suo appoggio

per il papa Bonifacio IX.

Reverende in Christo pater et consìliarii nostri dilecti. Cum reve-

rendum in Christo patrem Gilfortem de Riccobono .'\grigeutinum ele-

ctum nostris rogatoriis litteris deprecemur ut intuitu nostro circa exe-

eucionem felicis ambaxiate nostre totis suis viribus valeat iutromittere

preces paternilati et fidelitati vestris mandamus quatenus eumdem ele-

ctum ex parte nostra Inter alios debeatis debitis exhortationibus de-

precari ut circa ambaxiatam nostrani taliter suas partes interponat

quod optatum nostrum valeat tirmiter optineri referentes eidem quod
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cura favore ipsius honestus canonicus majoris ecclesie Panormitaiie Si-

mon Rubens cappellauus familiaris et dilectus noster orator sua bene-

ficia prout petit fuerit eonsecutus ad votum nimium serenitatibus iio-

stris cedei ad gratum.

Datura Cathanie sub nostro sigillo seci'eto die XX inensis laiuimij

terlie indilionis.

Lo Duch

Dicigiliir anibaxialoribus ad dominum Papara destinatis.

Idem

iJoininus Dux maudavit mihi nolaiio

laeobo Audree.

Protnnoturo del Refiiin, Anno i;}(i() - li-Ki, voi 3, f. 23^ n. 1.

nUGUMENTO LVT.

ì'ì Geunaio 13<.tr>.

11 lìnea di Moublnncn preda il Papa di voler coiiferire l'ahhazia

di Maniaci ad Aiifonin , fìf/lin di Tommaso Roiiiann. strati-

coto di Messina.

Sauctissime pater et beatissime domine [no iliis sauctitati veslre

cogimur fundere preces qui alme Vestre fìdei suiit itabilitate firmati ac

sapiencia sciencia vita et moribus prelueenl et in servicio nostro in

niimei-osis et notabilibiis sumptibus et expensis sani diversimode fall-

gati et ad presens servire libencius gaiident. Itàque vestre beatitudini

i|ua decet reverencia supplicainus (|uatenus Antonio filio Thomasi Ro-

mani slratìcoti nobilis civitatis Messane consiliarii nostri diieetl pre-

dictis virtutibns decorato de Abbatia Maniacensi nostro inluitu digne-

tur vestra sanctitas providere ut idem Thomasius nostris supplicatio-

nilins vestre lieatitudinis graciam gaudeat recepisse. Datum Cathanie sub

nostro sigillo secreto die vicesima seinnda lanuarij lercie indicionis.

Lo Duch

Dorainus Dux mandavit niilii Nicoloso Crisafi.

Protonnt(ti-n del Regno. Anno 130») - 141(3, voi. 3, f. ISi retro '2.
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DOCUMENTO LVfl.

^23 Gennaio 1395.

// Duca di Moiiblaiìco scrive ni suoi ambasciatori incaricandoli

di ciò che dovranno rispondere alia regina di Napoli circa il

progettato matrimonio di Ladislao e Margherita, sorella del

Duca stesso.

Dux etc. In Christo pater reverende et consiliarii dilecti vobis te-

nore presencium elucescat quod spectabilis et inclita regina Margarita

consanguinea nostra honorabilis specialibus credencie litteris suis per

honestum patrem Chiccum Priorem Sante Marie de Latina super ma-

trimonio Serenissimi Ladislai tiiii sui et spectabilis Margarite sororis

nostre carissime hiis nos diebus proximis affectuose nimium requisivi!

cui scripsimus respondendo quod per nos ei super causa huiusmodi

decrevimus respondere. Ea propter quatenus inter alia ad dictam regi-

nani personaliter accedentes vigore nostrarum literarum credencie quas

vobis transmittimus presentibus alligatas post condigna salutacionis ora-

cula debitarumque oblationum obsequia de conjugio prelibato qua decet

reverencia firmiter respondeatis quod tanto melius cederet nobis ad gra-

tum quanto firmias essemus in strictiori sanguinis et afBnitatis linea

collegati ut validius aliqua digna laude exequi valeamus. Sed quia ad